3. *Gloria in excelsis Deo, et in terra pax hominibus bona voluntatis.* Ibid. D E O soli debetur per omnia gloria, non tibi. Si eam tibi arroges, D E U S te confundet ob furtum rei alienæ. Quoties eam D E O surripuisti. Redde, quod non est tuum. **2.** Pax datur hominibus bonæ voluntatis. Bona voluntas directa per solidas veritates, prompta, resoluta, fervida, est principium omnis boni, & pacis internæ. Reflecte te ad te ipsum, & ex te ipso dices esse verum. Ideo hanc voluntatem excita, & conserva.

DIE XXIX. DECEMBRIS.

Pastores se hortantur mutuò ad invisen-
dum Salvatorem.

1. *V*T discesserunt ab his Angeli, *Pastores lo- quebantur ad invicem* (Luc. 2.) de iis, quæ Angeli decantarunt. Non sunt ergo statim eorum obliiti, ubi Angelus disparuit; quemadmodum tu facis, qui elapsâ horâ meditationis, vix posteâ cogitas, quod lumen habueris, quod propositum; de hoc interdiu sæpius tibi loquere, dum practicandi est occasio.

2. *Transeamus usque Bethleem.* Ibid. Non fuit pura rememoratio eorum, quæ audierant, sed practica; ex qua concluserunt *transire*. Cura, ut tales sint tuæ Meditationes, quibus tibi loqueris: ut semper concludas transitum, vel ab imperfectione ad virtutem, vel ad altiorem virtutis gradum.

3. *Et videamus hoc verbum, quod factum est, quod Dominus ostendit nobis.* Ibid. Volunt experiri, quod audierant. Quanta ostendit tibi Deus, cum tibi interius lœquitur! Debes ea opere experiri: alias frustratur Deus suo fine, tu fructu. Si hactenus id fecisses, quantus evasisses! Ipse tibi impedimento fuisti, sis ipse tibi stimulo.

DIE XXX. DECEMBERIS.

Pastores veniunt ad præsepe Domini.

1. *Et venerunt festinantes.* Luc. 2. Etsi Angelus non mandaverit, quia tamen Deo gratum fore illum transitum intellexerunt, festinarunt eo magis, quo majus erat desiderium. Vbi lumen haufisti, & propositum statuisti, festinandum est, & prima exequendi occasio accipienda. Facies id, si verum sit in te desiderium. Hoc in meditationibus tuis semper excita.

2. *Et invenerunt MARIAM, & Ioseph, & infantem positum in præsepio.* Ibid. Cogita, qui eorum fuerint affectus, submissionis, admirationis, laudis, gaudii, &c. Correspondit eventus lumini, quod Angelus dedit, quia properarunt experiri. Propera modo ad opus propositum, sic

sic invenies J E S U M , aut ejus virtutem. Cur id haec tenus non fecisti ?

3. Videntes autem cognoverunt de Verbo, quod dictum erat illis de puer hoc. Ibid. Dictum erat illis : nondum erat plena cognitio. Viderunt, & tunc demum cognoverunt. Experiens virtus discitur. Audivisti tibi loquentem Deum in meditatione ? est initium hujus scientiae. Accede ad opus, tunc plenè cognosces. Quia id non præstitisti haec tenus, indè es tam rudis.

DIE XXXI. DECEMBRIS.

Reditus Pastorum à præsepio Domini.

1. M A R I A autem conservabat omnia verba
hac, conferens in corde suo. Luc. 2. Has
bes exemplar meditantis, MARIAM. 1. *Conser-*
vabat verba à Pastoribus in laudem Christi.
Ecta : quid tu conservas eorum, quæ tibi Deus di-
cit ? 2. *Omnia.* Quare non omnia lumina in
praxim trahis ? 3. *Conferebat in corde.* Debets ea
sæpius in memoriam revocare, captare occasio-
nem exequendi.

2. Reversi sunt Pastores glorificantes, & lau-
dantes Deum. Ibid. Ex conversatione cum Chri-
sto, remanserunt in illis affectus gloriæ Dei,
quos retulerunt ad officium suum. O felix ! si
ex meditatione tua referas tales affectus, eosque
in officio tuo exerceas ! Misér, si hoc non facias !
Quanta enim perdis !

3. In omnibus qua audierant, & viderant.
Ibid. In omnibus glorificant Deum. Nihil præ-
teri

teri occasionis, quo id exerceas, cuius lumen habuisti. Multas invenies occasiones, si attendas, & tuo lucro multas perdes, & tuo damno, si non attendas. Et sic Deum glorificabis, quod facias, quæ ipse ingessit.

D I E I. I A N V A R I I.

De Circumcisione Domini.

1. **P**ostquam consummati sunt dies oſto, ut circumcideretur puer. Luc. 2. Christus à lege exemptus erat, quia peccatum non habebat per eam abolendum. Vult tamen subesse legi, quamvis duræ. At tu leges quamvis faciles, facile transgrederis: difficiles declinas. Eſt hoc Christum imitari? resolve te etiam ad ardua, ubi vides Dei voluntatem.

2. **U**t circumcideretur puer. Considera B. Virginem à Deo edoctam resolvisse ſe ad filium circumcisioni ſubjiciendum. Amabat filium terrime, ſciebat quis illi dolor inferendus eſſet. Non dat locum affectui, quia ſciebat voluntatem Dei. Ubi de Dei voluntate conſtat, ſepone affectum. Offendetur proximus? ſed Deus jubet. Utri attendes? utri attendiſti hactenus?

3. **U**t circumcideretur puer. Considera dolorem quem ſenſerit Christus, quia erat tenellus infans, complexionis delicatissimæ. Hunc prævidit, quia habebat perfectum uſum rationis: & tamen voluit legi parere. Quantum diſto à J eſu meo! ubi modicum confuſionis, aut doloris prævideo, quantum fugio? ſed ab hoc die non fugiam:

fugiam : imo ambiam ad majorem imitationem J E S U.

DIE II. JANVARI.

Quos fines habuerit Christus suæ circumcisio-

1. **C**onsidera primum ejus finem fuisse, ut ostenderet se verum, non phantasticum corpus assumpsiisse, & se esse hominem nobis similem, doloribus subiectum. Gratias age, adora hoc corpus. Sed disce, non esse contentus specie, seu apparentia virtutis, sed veram quære. Hanc autem probare debes circumcisione mortificationis.

2. Secundus finis fuit, ut se declararet filium Abrahæ, cui lex illa data fuit. Nec absterruit eum dolor, aut confusio. Esne Religiosus? non es, si id non probas circumcisione mortificationis; si te confusionis, aut doloris timor à professionis opere avertit. Non sic ages imposterum.

3. Tertius finis fuit, ut jam tum adhuc infans suum in nos amorem testaretur. Insigne enim amoris argumentum est, pro eo pati, quem amas. Quis vicissim tuus in D E U M est amor? paterisne pro eo? habesne promptam ad ardua voluntatem, ac desiderium? Excipisne prompte, & amanter, seu oblata, seu imperata? Hæc imposterum tui amoris exhibe documenta.

DIE III. JANVARII.

Præcipue virtutes à Christo in circumcisione exhibitæ.

1. **P**rima sit *Obedientia*. Non tenebatur legge, & se subjecit. Et quoniam circumcisio erat protestatio subjectionis ad universam legem, significavit se illam totam servandam fuscipere, quamvis gravis esset. Si is tam grave jugum tui causâ suscepit ; cur tu cum tam levi jugo Religiosæ Regulæ luctaris? cur saepe excutias, cuius fructus est tuus. At non te obligant sub peccato? Ideo suavius est jugum. Amplectere.

2. *Humilitas*. Circumcisio erat remedium peccati originalis: arguebatur id contraxisse, qui circumcidebatur. Christus nec peccavit, nec peccare potuit : accipit tamen peccati stigma. O humilitas Domini mei! sed o superbia mea! Reipsa peccator sum, & videri nolo. Discam libenter confundi, nec quæram alius videri, quam sim.

3. *Charitas*, quâ properavit pro me in vulnera. Amor mei non imperavit illi gloriam, aut delicias ; sed vulnera, & sanguinem, & quidem in infantia. O quam fero ego te amavi! sed quam etiamnum tepide te amo, dum duris, & asperis amoremi testari fugio.

DIE

DIE IV. JANVARII.

De impositione Nominis Iesv.

1. *Vocatum est nomen ejus J e s u s.* Luc. 2.
Quando? In ipsa circumcitione; quando signum peccati accepit, & se infinitè humiliavit: tunc Deus dedit illi gloriosum nomen, quod est super omne nomen. Ita Deus elevat eum, qui se humiliat. Habet nomen socii Jesu, ut illud digne feras, esto socius humilitatis.

2. *Vocatum est nomen ejus J e s u s.* **Quando?**
 In ipsa circumcitione. Adeo nomen J e s u ipsi J e s u sanguine constituit. Habet nomen socii J e s u: ut illud digne sustineas, circumcidi, imo mortificari est opus. Hoc instituti nostri ratio à nobis postulat. Fecisti id hactenus? facies imposterum? Quomodo?

3. *Vocatum est nomen ejus J e s u s.* **Quando?**
 In circumcitione, quâ se obligabat ad impletandam totam legem antiquam. Habet nomen socii J e s u. Vide quam te hoc obliget ad obseruantiam Regularum. Singulæ enim continent quandam imitationem J e s u. Examina, reflecte, statue.